SENADO FEDERAL
REQUERIMENTO N° 130, DE 2019

Autorização para desempenho de missão oficial no exterior no período de 28 a 31 de
maio de 2019.

AUTORIA: Senador Roberto Rocha (PSDB/MA)

Página da matéria

Página 1 de 3 Parte integrante do Avulso do RQS nº 130 de 2019.

http://www25.senado.leg.br/web/atividade/materias/-/materia/135692

,•. "

•
•

. SENADO FEDERAL
Gabinete do Senador ROBERTO ROCHA - PSDB/MA

REQUERIMENTO N°)Jo DE 2019

Requeiro, nos termos dos artigos 13 e 40, § 1°, inciso I, o RISF,
a necessária autorização para desempenhar Missão Oficial no exterior
como representante do Senado Federal, por ocasião do convite do
Embaixador da Tailândia para participar da TIWFEX -World of Food
Asma 2019" during 28-31 May 2019 at IMPACT Exhibition and
Convention Center in Bangkok, Thailand .

A relevância da participação se dar pelo fato de ser uma missão
comercial e o evento oferecerá amplas oportunidades de prospectar
novas frentes de negócios, contatos comerciais e abertura de mercados
aos empresários maranhenses e brasileiros , com o consequente
aumento do fluxo de comércio entre o Brasil e o amplo mercado da
Associação das Nações do Sudeste Asiático (ASEAN).

Em cumprimento ao que determina o art. 39, inciso I, também do
RISF, comunico que estarei ausente do País no período compreendido
entre os dias 25 a 30 de maio de 2019 .

Solicito , pois, que este requerimento sirva, também, para justificar
a minha ausência nas sessões do Plenário.

Sala das Sessões,

Senado Federal - Anexo 11 2° andar
CEP: 70.165-900- Bras ma-DF-Fone: 3303 1437- I Fax - 3303 1438

e-mail: roberto.rocha@senador.leg.br

--!!!!!!
=
-C')
- r-.. = o - C')

: R
-LO -. -LO
- o
- <D - m
= ~ =u: =CJ)

LO
C')
C\1
Q)
(O

::r
.o
.o
"O
C')
C')
.o
(J)
C\1
v
C')
C')

2
(J)
"O
C')
()

!!2
c;J
Q)

o
!ll
o
Q)
-o
!ll
v
.o
-o ,....

ARQUIVO ASSINADO DIGITALMENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 94FB8G1 D00289

Página 2 de 3 Parte integrante do Avulso do RQS nº 130 de 2019.

SENADO FEDERAL
Presidência

MEMO NQ OJ~ /2019-PRESID

Brasília, 13 de Mt4lc.co
'

A Sua Excelência o Senhor
Senador ROBERTO ROCHA
Senado Federal

Senhor Senador,

de 2019.

Cumprimentando-o cordialmente, autorizo a participação de

Vossa Excelência, como representante do Senado Federal, na Thaifex - World

of Food Asma 2019, a ser realizada no período de 28 a 31 de maio de 2019, na

cidade de Bangkok, Tailândia, nos termos do Requerimento em anexo.

Atenciosamente,

Senador Davi Alcolumbre
Presidente do Senado Federal

Página 3 de 3 Parte integrante do Avulso do RQS nº 130 de 2019.